

# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO II

VENTANIA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

EDIÇÃO Nº 398



PUBLICAÇÃO DIÁRIA



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2021

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia **trinta de novembro de 2021 às 14 horas**, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo maior desconto em percentual para o lote licitado, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa do ramo, devidamente cadastrada no Conselho de Classe, para prestação de serviços na elaboração de Estudos Geotécnico e Dimensionamento de Pavimento de Implantação e Restauração - Recape, conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, no site [www.ventania.pr.gov.br](http://www.ventania.pr.gov.br). Entrega das propostas até às **14 horas** do dia **30/11/2021**. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30 às 11h00 e 13h30 às 17h00hs. Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezessete dias de novembro de 2021.

**JOSÉ LUIZ BITTENCOURT**  
Prefeito Municipal

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 48/2021, destinado a aquisições de equipamentos permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde e demais Secretarias, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, ANDREIA LORENZI, AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, AW XAVIER DIAS EPP, AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, BH LABORATORIOS LTDA, C E CARVALHO COMERCIAL ME, C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI, CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI, CIRURGICA IZAMED LTDA, CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - EPP, CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA., DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA, DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, EMERSON NUNES DO EGITO - MEI, EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, H M LINCK - ME, INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME, JOSÉ EDSON BLASZCZYK - ME, METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP, MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP, MUNIZ & ROCHA LTDA, NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A, PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME, SALVI E LOPES E CIA LTDA., SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME, STARKLINICAL DO BRASIL LTDA, STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, URSA COMERCIAL LTDA, VK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 29/10/2021, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

#### ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
42	1	LIXEIRA EM AÇO INOX: CAPACIDADE 30 LITROS, COM SISTEMA DE PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL E FUNDO EM PLÁSTICO ABS, POSSUI CESTO INTERNO DE PLÁSTICO PARA FACILITAR A LIMPEZA E ACOMODAÇÃO DO LIXO, DIMENSÃO MINIMA: 60 CM (ALTURA) X 31 CM (DIÂMETRO) X 38 CM (PROFUNDIDADE).	MOR LINHA AGATA	UN	40,00	231,50	9.260,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							9.260,00

#### ANDREIA LORENZI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
16	1	POLTRONA HOSPITALAR - PÉS EM TUBO RETANGULAR; ESTRUTURA EM TUBO; ASSENTO, ENCOSTO, PERNAS E BRAÇOS ESTOFADOS EM ESPUMA COM 05CM DE ALTURA D-26 REVESTIDO EM COURVIN. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL COM RETORNO AUTOMÁTICO À POSIÇÃO INICIAL DE SENTADO ATRAVÉS DE MOLAS, MOVIMENTO SIMULTÂNEO DE ENCOSTO E DO DESCANSO DAS PERNAS, PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ (EPÓXI), APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PÉS COM PONTEIRAS DE PVC ANTIDERRAPANTE.	ALFRS ALF PHDM	UNID	8,00	740,00	5.920,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							5.920,00

#### AW XAVIER DIAS EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR: FEITA EM MDF/MDP COM TAMPO DE 25MM E ESTRUTURA METALICA APROXIMADAMENTE 2500MM DE COMPRIMENTO E 900MM DE LARGURA, COR BRANCA.	GEFLEX ME250	UNID	4,00	855,07	3.420,28
49	1	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL - 50 + 70 °C E TRAVA DE SEGURANÇA - TRAZ EM SUA COMPOSIÇÃO O ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÉM DE SER LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DESENVOLVIDA EM MODELO COMPACTO DE 15 LITROS, POSSUI ALÇA RÍGIDA COM TRAVA	INCORTERMI 15LT	UN	4,00	344,64	1.378,56



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		DE SEGURANÇA QUE IMPEDE A ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA E PERMITE TOTAL VEDAÇÃO. CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL FABRICADA: ALÇA EM PP (POLIPROPILENO); PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTIRENO); PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE); ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO), FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO. POSSUI UM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA. USADO PARA MEDICAMENTOS, ÓRGÃOS E TECIDOS, VACINAS, AMOSTRAS E MATERIAIS BIOLÓGICOS ETC. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 15 LITROS / MATERIAL: POLIETILENO, ISOLANTE POLIURETANO (PU) TERMÔMETRO DIGITAL MÁX. E MÍN. / FAIXA DE TEMPERATURA: -50 + 70 °C / MEDIDAS EXTERNAS MÍNIMAS A X L X C: 35,5 X 25 X 37 CM. / PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DO TERMÔMETRO: TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR / MÁXIMA E MÍNIMA / FUNÇÃO °C/°F / RESISTENTE A ÁGUA / TAMPA REMOVÍVEL / GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ENTREGA DO MATERIAL.					
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							4.798,84

### C E CARVALHO COMERCIAL ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	NEBULIZADOR PORTÁTIL Voltagem: 127 Vac ou 230/240 Vac Frequência: 50/60Hz Motor: 1/40Hp Taxa de nebulização: 0,15-0,25ml/min.	G-TECH DC1	UNIT	4,00	112,00	448,00
25	1	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL - MD - FD-200C COM LCD COLORIDO SONAR FETAL ULTRASSÔNICO INDICADO PARA CHECAGEM DIÁRIA DO FETO E EXAME PRÉ-NATAL DE ROTINA, PODENDO SER UTILIZADO EM CLINICAS, HOSPITAIS E "HOME CARE". DE OPERAÇÃO FÁCIL E INTUITIVA O FD-200C POSSUI SOM DE ALTA FIDELIDADE, LIMPO E CRISTALINO, PODENDO SER OUVIDO ATRAVÉS DO ALTO-FALANTE INTERNO OU DE UM FONE DE OUVIDO (NÃO INCLUSO). ESTE SONAR É A SOLUÇÃO PERFEITA PARA MÉDICOS E ENFERMEIROS EXIGENTES, QUE NÃO ABREM MÃO DA QUALIDADE EM SEUS DIAGNÓSTICOS, E TAMBÉM PARA FUTURAS MAMÃES QUE DESEJEM UMA CHECAGEM DIÁRIA DE SEUS BEBES. CARACTERÍSTICAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/ DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; ALARMES VISUAIS/ SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO. TELA LCD COLORIDA (45MM×25MM); FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM DE 2MHZ; INTENSIDADE DO ULTRASSOM: < 10MW/CM2; FAIXA DE MEDIDA DA FREQUÊNCIA CARDÍACA: 50 A 240BPM; RESOLUÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 1BMP COM PRECISÃO DE ±1BPM; POSSUI ALARMES VISUAIS E SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; ACOMPANHA BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR BIVOLT; POSSUI SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR EXTERNO OU COMPUTADOR; DIMENSÕES: 135MM × 95MM × 35MM; PESO: 500G; APARELHO DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA, ACOMPANHA MANUAL EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE. GARANTIA DE 1 ANO.	CONTEC SONOSOUND	UN	2,00	454,00	908,00
37	1	CADEIRA DE RODAS CAPACIDADE 160KG: PARA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO DE USUÁRIOS COM PESO ATÉ 160KG. ESTRUTURA 100% AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI-PÓ COM CURA EM ESTUFA ACIMA DE 180°C. DOBRÁVEL EM X DUPLO. BARRA EXTRA SUSTENTAÇÃO. ENCOSTO ESTOFADO EM	ORTOBRAS KE	UN	4,00	1.390,00	5.560,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		POLIÉSTER. ASSENTO COM ALMOFADA DE 5CM OU 2CM EM POLIÉSTER. APOIO DE BRAÇOS EM POLIURETANO, ESCAMOTEÁVEL, COM PROTETOR DE ROUPAS. APOIO DOS PÉS EM PEDAL PLÁSTICO, REGULÁVEL EM ALTURA. FAIXA DE APOIO PARA PERNAS.					
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							6.916,00
C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	AR CONDICIONADO - MODELO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO COM CONTROLE REMO AR CONDICIONADO - MODELO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO COM CONTROLE REMOTO; CAPACIDADE 12.000 BTUS;	electrolux	UNID	24,00	1.808,80	43.411,20
19	1	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA PROFISSIONAL - FILTRO HEPA 1600W O ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA ELÉTRICO QUE É TAMBÉM SOPRADOR DE AR, É IDEAL PARA TAREFAS PROFISSIONAIS QUE EXIGEM MAIOR INTENSIDADE NA LIMPEZA. POTÊNCIA MIN 1600 W, SENDO CAPAZ DE ASPIRAR SÓLIDOS E LÍQUIDOS. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. COM QUATRO RODÍZIOS, QUE PERMITEM QUE O PRODUTO SEJA TRANSPORTADO COM FACILIDADE.	WAP	UNID	2,00	567,68	1.135,36
29	1	ARMÁRIO ABERTO COLMEIA 15 NICHOS MATERIAL: MDF 15MM. ESTRUTURA: ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO. COR: MARFIM PRATELEIRAS: 15 COLMEIAS NICHOS. PÉS: 6 SAPATAS DE ALUMÍNIO. MEDIDAS MÍNIMAS 90M ALTURA X 1,77M LARGURA X 50CM PROFUNDIDADE. MEDIDA DOS NICHOS: 27CM LARGURA X 34CM ALTURA X 50CM PROFUNDIDADE.	PROPRIO	UN	2,00	465,67	931,34
30	1	ARMÁRIO ABERTO COLMEIA 30 NICHOS MATERIAL: MDF 15MM. ESTRUTURA: ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO. COR: MARFIM PRATELEIRAS: 30 COLMEIAS NICHOS. PÉS: 6 SAPATAS DE ALUMÍNIO. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,85M ALTURA X 1,77M LARGURA X 50CM PROFUNDIDADE. NICHOS: 27CM LARGURA X 34CM ALTURA X 50CM PROFUNDIDADE.	PROPRIO	UN	2,00	1.230,99	2.461,98
31	1	ARMARIO ABERTO (ESTANTE) ARMARIO ABERTO ESTRUTURA EM MDP DE 15MM, ACABAMENTO COM PINTURA BP EM BRANCO, 03 PRATELEIRAS.TAMANHO MÍNIMO ALT 1,60 CM LARG 60 CM PROF 31,8 CM .	PROPRIO	UN	4,00	555,96	2.223,84
32	1	ARMÁRIO BAIXO: COM 02 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES CROMADOS, 1 PRATELEIRA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA. DIMENSÃO MÍNIMA DE 1,4 X 0,75 X 0,50. COR BRANCO.	PROPRIO	UN	4,00	286,54	1.146,16
34	1	BALCÃO PARA RECEPÇÃO OU CAIXA. FABRICAÇÃO EM MDP 15MM. ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO SUPERFÍCIE UNIFORME. COM GRANDE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,50CM C X 100CM A X 50CM P. PRODUTO DE ALTO PADRÃO. COM 02 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES CROMADOS. COR MARFIM.	PROPRIA	UN	3,00	1.246,29	3.738,87
38	1	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES CROMADO. COR PRATA. ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA TIPO LONGARINA COM BASE FIXA BASE FIXA EM FORMATO DE "Y" EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO, BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO PESO MÁXIMO RECOMENDADO POR ASSENTO: 150 KG. MEDIDAS MÍNIMAS: 46X34CM, ASSENTO 52 CM, ALTURA DO ENCOSTO 46CM.	DI COSTA	UN	20,00	978,35	19.567,00
41	1	KIT ARMÁRIO AÉREO E BALCÃO GABINETE C/ PIA INOX. ARMÁRIO AÉREO ESTRUTURA EM MDP COM REVESTIMENTO EM BP NA COR BRANCA, COM 03 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS. COR BRANCO. 150X54X28 CM. PIA INOX DIMENSÃO MÍNIMA 150X53CM COM CUBA CENTRAL, ESCORREDOR DUPLO, FORRO EM CONCRETO E VÁLVULA CROMADA QUE FACILITA NO ESCOAMENTO DE ÁGUA E RETÉM RESÍDUOS. BALCÃO GABINETE ESTRUTURA EM MDP COM REVESTIMENTO EM BP NA COR BRANCA, COM 02 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, 03 GAVETAS COM	PROPRIO	UN	4,00	1.135,83	4.543,32





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		CORREDIÇAS METÁLICAS. COR BRANCO. DIMENSÃO MÍNIMA 147,5 X 82 X 50 CM.					
44	1	SOFÁ CAMA ACOMODA 3 PESSOAS SENTADAS E 2 DEITADAS, ESPUMAS DE ALTO CONFORTO. ESTRUTURA EM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO, ENCHIMENTO DO ASSENTO: ESPUMA D-26, PERCINTA ELÁSTICA E MOLA BONNEL. ENCHIMENTO DO ENCOSTO: FLOCOS DE ESPUMA E FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA: GRAMPOS GALVANIZADOS ANTIFERRUGEM. REVESTIMENTO / TECIDO: VELOSUEDE. ACOMPANHA 2 ALMOFADAS QUE PODE SER USADA COMO TRAVESSEIRO, MECANISMO DA CATRACA EM AÇO. (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR). COR MARROM.	MELISSA	UN	2,00	1.253,27	2.506,54
50	1	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL - 50 + 70 °C - TRAZ EM SUA COMPOSIÇÃO O ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÉM DE SER LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DESENVOLVIDA EM MODELO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, POSSUI ALÇA RÍGIDA COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE IMPEDE A ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA E PERMITE TOTAL VEDAÇÃO. ALÇA EM PP (POLIPROPILENO); PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTIRENO); PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE); ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO), FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO. INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO. POSSUI UM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA. USADO PARA MEDICAMENTOS, ÓRGÃOS E TECIDOS, VACINAS, AMOSTRAS E MATERIAIS BIOLÓGICOS ETC. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: MÍNIMA 45 LITROS/ MATERIAL: POLIETILENO, ISOLANTE POLIURETANO (PU) TERMÔMETRO DIGITAL MÁX. E MÍN. / FAIXA DE TEMPERATURA: -50 + 70 °C / GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ENTREGA DO MATERIAL	COLEMAN	UN	4,00	408,49	1.633,96
51	1	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR 5L COM TRAVAS E TAMPA. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 30 CM - ALTURA: 21,5 CM - LARGURA: 13,5 CM.	BIOPRATIKA	UN	40,00	26,03	1.041,20
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							84.340,77

### CIRURGICA IZAMED LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	ESCADA METÁLICA 02 DEGRAUS: ESTRUTURA EM TUBO METÁLICO, DEGRAUS EM CHAPA Nº 18, COM PISO ANTIDERRAPANTE, COM PROTEÇÃO EM TODA VOLTA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, PÉS COM PONTEIRAS BRANCAS EM PVC.	S-MED CI-160	UNID	10,00	99,00	990,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							990,00

### CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	NEGATOSCÓPIO Construído em chapa de aço esmaltada, com frente de acrílico em 110 ou 220 volts. Dim. área útil: 0.37m larg. x 0.47m alt.	Própria 783	UNID	8,00	277,00	2.216,00
11	1	Suporte de soro Inox, base com 4 pés tubulares em aço inox redondo providos de rodízios giratórios de 2". Altura regulável por meio de rosca central, haste de altura em aço inox com 4 ganchos para fixação de soro. Dimensões: Altura máxima 2,50m x Altura Mínima 1,80m.	Própria 1718	UNID	8,00	149,00	1.192,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							3.408,00

### CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	OTOSCÓPIO PILHA AA OTOSCÓPIO: TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA, SEM OBSTRUÇÕES, SEM REFLEXOS E SEM AQUECIMENTO; LÂMPADA LED, PROPORCIONA LUZ MAIS BRANCA E BRILHANTE, PROJETANDO A VERDADEIRA COR DO TECIDO; CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES; AMPLO CAMPO DE VISÃO COM AUMENTO DE 3 VEZES; LENTE GIRATÓRIA PERMITE INSTRUMENTAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DA IMAGEM, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO. COM LÂMPADA LED QUE	MD 3000 OMNI	UNID	4,00	364,00	1.456,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		MELHORA A VISIBILIDADE. COR: PRETO. ACOMPANHA: 05 ESPÉCULOS AURICULARES REUTILIZÁVEIS (10, 5.0, 4.0, 3.0 E 2.5); 01 ESTOJO. TRANSMISSÃO DA LUZ: FIBRA ÓPTICA; LÂMPADA: LED; VIDA ÚTIL DO LED: 50.000 HORAS; TEMPERATURA DE COR DO LED: 5.500K; MATERIAL DA CABEÇA: ABS E AÇO INOX; MATERIAL DO CABO: METAL; ACABAMENTO DO CABO: TERMOPLÁSTICO; TENSÃO: 2.5V; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA; BOTÃO LIGA/DESLIGA: POSSUI; CLIP DE BOLSO: POSSUI; LENTE DE AUMENTO: 3 VEZES; COMPRIMENTO TOTAL: 16,2CM; PESO TOTAL: 85G; APARELHO DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA; GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 1 ANO.					
47	1	SELADORA FIXA SELADORA: RECOMENDADA PARA A ÁREA DA SAÚDE. (DENTISTA, CLÍNICA, FARMÁCIA, LABORATÓRIO, MANICURE E TATUAGEM) CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: INDICADA PARA TRABALHAR EM 3 TURNOS DE PRODUÇÃO SEM INTERRUPTÃO. EMBALAGEM: SELADORA GRAU CIRÚRGICO DO TIPO (PET/PP 57G/M <sup>2</sup> E PAPEL GRAU CIRÚRGICO60/M <sup>2</sup> ) SELAGEM: SOLDA GRAU CIRÚRGICA COM LINHA DE SOLDA DE 0,8 CM DE ESPESSURA PARA SACOS PLÁSTICOS DE ATÉ 36 CM DE BOCA. CONTROLE DE TEMPERATURA: TEMPERATURA CONTROLADA POR CIRCUITO ELETRÔNICO DATADOR: SEM DATADOR INFORMAÇÕES TÉCNICAS VOLTAGEM: 110 OU 220 VOLTS 50/60HZ POTÊNCIA: 400 WATTSCONSUMO MÉDIO: 0,30 KWH. MEDIDAS LARGURA - 45,0 PROFUNDIDADE - 38,0 CM ALTURA - 97,0 CM PESO BRUTO - 12,000 KG - GARANTIA 12 MESES. (REFERÊNCIA TC 360 H8 - BARBI)	ECEL SELAMAX PLUS	UN	2,00	520,00	1.040,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							2.496,00

EMERSON NUNES DO EGITO - MEI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	TELA DE PROJEÇÃO Tipo tripé, área visual mínimo de 1,80 X 1,80 M. Tecido Matte White (branco opaco). Garantia mínima de 12 meses.	trm 180sa	UNID	2,00	458,95	917,90
27	1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: RESISTENTE A QUEDAS COM ANEL DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO. ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS. MANÔMETRO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. BRAÇADEIRA ADULTO EM VELCRO + BOLSA. PROFISSIONAL. REFERÊNCIA: DS44 TYCOS WELCH ALLYN	bic elegance 100	UN	20,00	378,95	7.579,00
28	1	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PULSAÇÃO EXIBIDA PELO GRÁFICO, ALTA PRECISÃO, CLINICAMENTE TESTADO, COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE, MEDE EM DEDOS DE ADULTOS DISPLAY DE UMA COR, FÁCIL UTILIZAÇÃO, APENAS UM TOQUE NO BOTA-O, CASE DE PROTEÇÃO-O, DESLIGA AUTOMATICAMENTE. COM CURVA PLESTIMOGRAFICA E SENSOR SPO2.	mobil 60pc	UN	8,00	74,80	598,40
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							9.095,30

INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
46	1	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS -EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA ARMAZENAGEM IMUNOBIOLOGICOS E TERMOLÁBEIS COM CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA 300 LITROS; • TENSÃO: 220 VOLTS OU BIVOLT. • CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA: DE 300 LITROS - CERCA 13.500 DOSES DE 5 ML. • TEMPERATURA DE TRABALHO: MÍNIMA DE 2° C E MÁXIMA DE 8° C, COM PONTO FIXO EM 4°C. • ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO INTERNA AUTOMÁTICA QUANDO DA ABERTURA DA PORTA OU TEMPORIZADA; • REFRIGERAÇÃO: ATRAVÉS DE COMPRESSOR HERMÉTICO, E GÁS R-134 A ISENTO DE CFC; TECNOLOGIA DE RESFRIAMENTO COM DEGELO AUTOMÁTICO; • GABINETE EXTERNO: EM MATERIAL TRATADO QUIMICAMENTE PARA EVITAR CORROSÃO. • GABINETE INTERNO: EM AÇO	INDREL RVV440D	UN	2,00	8.997,00	17.994,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		INOXIDÁVEL. • PORTA: EM VIDRO DUPLO TRANSPARENTE; COM SISTEMA ANTIEMBAÇANTE (“NO FOG”); ABERTURA VERTICAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO COM VEDAÇÃO DE PERFIL MAGNÉTICO. • PRATELEIRAS: EM AÇO INOXIDÁVEL, EM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 05 UNIDADES; • PAINEL DE COMANDO: TIPO MEMBRANA, MONTADO NA PARTE SUPERIOR DA CÂMARA, DOTADO DE CHAVE GERAL, FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO, TECLAS SOFT-TOUCH, TERMOSTATO ELETRÔNICO MICRO-PROCESSADO COM MOSTRADOR DIGITAL DA TEMPERATURA E DOS PARÂMETROS DE PROGRAMAÇÃO, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA PROGRAMAÇÃO, SENSOR TIPO NTC IMERSO EM SOLUÇÃO DE GLICEROL, SISTEMA QUE RESTABELECE OS PARÂMETROS MESMO COM VARIAÇÃO BRUSCA DA ENERGIA. INDICAÇÃO VISUAL DE EQUIPAMENTO LIGADO, ENERGIA UTILIZADA, DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E DESVIOS DE TEMPERATURA. • SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA: QUE MANTENHA TODAS AS FUNÇÕES ELETROELETRÔNICAS, INCLUSIVE COMPRESSOR DE FRIO, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 24, HORAS, COMO PARTE INTEGRANTE DO EQUIPAMENTO, COM SISTEMA DE GAVETA PARA A BATERIA. • CONTROLADOR DA TENSÃO ELÉTRICA: ACESSÓRIO QUE MONITORA E ACIONA O SISTEMA DE EMERGÊNCIA CASO OCORRA INSTABILIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA, SUB OU SOBRE TENSÃO, ENVIANDO DADOS DE PERFORMANCE PARA O SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA CÂMARA. • DISCADOR TELEFÔNICO: SISTEMA QUE REALIZA CHAMADAS TELEFÔNICAS PARA ATÉ TRÊS RESPONSÁVEIS, SEMPRE QUE A TEMPERATURA ESTIVER EM NÍVEL CRÍTICO. • DATALOGGER: SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E EMISSÃO DE RELATÓRIOS E GRÁFICOS. PERMITE O GERENCIAMENTO A DISTÂNCIA VIA INTERNET. • CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO: PARA COMPROVAÇÃO DA INCERTEZA DE MEDIÇÃO (IM, ERROS, TENDÊNCIAS, ETC.), CALIBRADO EM TRÊS PONTOS, +2°C, +4°C E +8°C, JUNTAMENTE COM RASTREABILIDADE, COMPROVADA PELO INMETRO (RBC), DO MESMO MODELO DE EQUIPAMENTO OFERTADO E QUE JÁ SE ENCONTRA EM USO. • REGISTRO NA ANVISA DO EQUIPAMENTO. • AFE (AUTORIZAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DE EMPRESA ) EXPEDIDA PELA ANVISA PARA FABRICANTES E DISTRIBUIDORES DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, CONFORME LEIS 5.991/73 E 6.360/76					
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							17.994,00
JOSÉ EDSON BLASZCZYK - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
33	1	ARMÁRIO COM 2 PORTAS ESTRUTURA EM MDP DE 15MM, ACABAMENTO COM PINTURA BP EM BRANCO. PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, 03 PRATELEIRAS, PUXADORES CROMADOS. TAMANHO MÍNIMO ALT 160 CM LARG 80 CM PROF 49 CM	Movebrink/Decio Druczkowski - ME sob medida	UN	19,00	654,97	12.444,43
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							12.444,43
METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	1	BIOMBO BIOMBO MÓVEL: MEDIDAS MÍNIMAS : 136,5 X 185 CM (COMPR. X ALT.);BRANCO, PÉ EM TUBO DE AÇO ESMALTADO.	METALIC MEDICAL MT 140PS	UNID	2,00	314,00	628,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							628,00
MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	BALANÇA PORTATIL DIGITAL BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE PARA 150 KG DESCRIÇÃO: VISOR DIGITAL CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 150 KG COM ESCALA DE 100 GRAMAS SISTEMA ELETRÔNICO DE PESAGEM COM SENSORES DE ALTA PRECISÃO PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO ALTAMENTE RESISTENTE FUNÇÃO ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO GRADUAÇÃO: 0,1 KG COMPRIMENTO: 30 MM ALTURA 27 MM	SUPERMEDY	UNID	8,00	73,40	587,20



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
		LARGURA: 2,5 MM					
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							587,20
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA							
48	1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CADEIRA: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO; BASE NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO NO PISO; CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA QUE OTIMIZA O ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO; ESTOFAMENTO AMPLO COM SISTEMA EASY FIX, QUE PERMITE RAPIDEZ E FACILIDADE NA REMOÇÃO DO ENCOSTO PARA HIGIENIZAÇÃO; BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXO COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL; PEDAL DE COMANDOS COM TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO E VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO; SISTEMA DE ELEVACÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTOR-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS; SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127; ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI-ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. EQUIPO: AMBIDESTRO; COMPOSTO POR 01 SERINGA TRÍPLICE, 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO, 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO; COMPORTA ATÉ 6 TERMINAIS; BRAÇO MECÂNICO COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL E AJUSTE DE NÍVEL; PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL; SERINGA TRÍPLICE, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL; MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS; SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL; TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA. GARANTE MAIS PRATICIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO (OPCIONAL); PINTURA NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PUXADOR FRONTAL. UNIDADE DE ÁGUA: CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL, COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS; SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA; 01 SUCTOR DE SALIVA A AR (SISTEMA VENTURI); UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMAÇÃO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATÓRIO; RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 800 ML PARA ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE. REFLETOR SIRIUS SENSOR: TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO LED; MENOR CONSUMO DE ENERGIA (ATÉ 95% MENOS DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS); NÃO UTILIZA LÂMPADAS; MAIOR DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ LED, ATÉ 50.000 HORAS; DIFERENTES INTENSIDADES DE LUZ; SENSOR DE PROXIMIDADE LOCALIZADO NA PARTE INFERIOR DO CABEÇOTE, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA; SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL INTERNO, DE FÁCIL E RÁPIDA PROGRAMAÇÃO; FONTE DE LUZ FRIA. NÃO GERA CALOR NO CAMPO OPERATÓRIO; FOCO DE LUZ RETANGULAR. NÃO GERA DESCONFORTO NA REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE; AUMENTO DO TAMANHO DO FOCO DE ILUMINAÇÃO DA CAVIDADE BUCAL, PROPORCIONANDO UMA MAIOR ÁREA DE ILUMINAÇÃO NO CAMPO DE TRABALHO; DESIGN INOVADOR COM LINHAS ARREDONDADAS, PROPORCIONA VISUAL MODERNO E HARMONIOSO E FACILITA O MANUSEIO; CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. É LEVE, POSSUI ALTA DURABILIDADE E PERMITE AMPLA MOBILIDADE EM	CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX	UN	4,00	11.730,00	46.920,00





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		DIVERSAS POSIÇÕES. NOVO DESIGN QUE APRESENTA CORPO MAIS ROBUSTO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; PUXADORES BILATERAIS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS, EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITA ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA; PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PROTEGE O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL.					
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							46.920,00

MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
14	1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - DIGITAL 40 LITROS Câmaras de esterilização em aço inox; Drenagem por circuito fechado do vapor excedente, através de tubulação de descarga; Acompanhamento dos ciclos através de painel digital LCD com avisos visuais e sonoros; Com sistema de segurança que controlam todo o ciclo e previne falhas de funcionamento, com atuação automática e mensagens visuais e sonoras que indicam erros de operação ou funcionamento; Os ciclos são controlados automaticamente através de microprocessador eletrônico; Com ciclos programáveis para escolher a melhor forma de esterilizar os mais diversos, materiais, sendo possível o ajuste de tempos segundo a secagem e de temperatura grau a grau tanto na esterilização quanto na secagem; Tampa com fecho de triplo estágio; Secagem eficiente do material com opção de secagens extras e totalmente programáveis; Na versão branca. Registrada na Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Capacidade 40 litros; Câmara em aço inox; Potência 1600w; Pressão de trabalho 1 kgf/cm <sup>2</sup> ; Temperatura padrão O.M.S. até 121°C; Tensão corrente nominal 220 V; Bandejas de alumínio. Embalagem contendo: 1 autoclave horizontal; 1 cabo de energia; 2 bandejas de alumínio; 1 copo medidor de plástico; 1 mangueira de drenagem; 1 manual de instruções.	BS DIGITALE 4.0	UNID	2,00	4.290,00	8.580,00
26	1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 30L: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. PAINEL DIGITAL LCD, COM TECLADO DE MEMBRANA PARA O CONTROLE DE PARÂMETROS DOS CICLOS, COM MENSAGENS VISUAIS E SONORAS. CONTROLE DO CICLO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO, COM GRANDE LIBERDADE DE CICLOS PROGRAMÁVEIS. FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO E PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADOS. SECAGEM PROGRAMÁVEL DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS. GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO. ATUAÇÃO DESCONTÍNUA DA RESISTÊNCIA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR. DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA AUTOMÁTICOS, COM MENSAGENS DE ERRO VISUAIS E SONORAS. PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA. GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 1 ANO. REFERÊNCIA STERMAX.	BS DIGITALE 3.0	UN	1,00	3.590,00	3.590,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							12.170,00

MUNIZ & ROCHA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	ASPIRADOR ELETRICO PARA SECREÇÕES Aspirador elétrico para secreções Aspira líquido e secreções. Fácil limpeza e higienização de fácil manuseio. Uso clínico, odontológico e cirúrgico. Bivolt. Capacidade 1300 ml	NSR Nevoni 5005 BR	UNID	4,00	299,99	1.199,96
17	1	BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE PARA 150 KG DESCRIÇÃO: VISOR DIGITAL CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 150 KG COM ESCALA DE 100 GRAMAS SISTEMA ELETRÔNICO DE PESAGEM COM SENSORES DE ALTA PRECISÃO PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO ALTAMENTE RESISTENTE FUNÇÃO ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO GRADUAÇÃO: 0,1 KG COMPRIMENTO: 30 MM ALTURA 27 MM LARGURA: 2,5 MM	Balmak Slim	UNID	4,00	350,00	1.400,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

21	1	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO FOTOPOLIMERIZADOR: CARACTERÍSTICAS: APLICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS. COLAGEM DE BRACKETS E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS. CLAREAMENTO DENTAL E FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE BARREIRAS GENGIVAIS. CIMENTAÇÃO E ADESIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEIS. TECNOLOGIA: WIRELESS (SEM FIO). MAIOR PRATICIDADE DE MANUSEIO. LUZ AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). ACOMPANHA DUAS BATERIAS REMOVÍVEIS: VANTAGENS: - O EQUIPAMENTO SEMPRE ESTARÁ APTO PARA SUA UTILIZAÇÃO, POIS NÃO HÁ NECESSIDADE DE O FOTOPOLIMERIZADOR FICAR NA BASE PARA QUE A BATERIA SEJA CARREGADA. MAIOR VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO. OBSERVAÇÕES:- O PRÓPRIO USUÁRIO SUBSTITUI A BATERIA DE FORMA SIMPLES E RÁPIDA. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: DISPLAY DIGITAL. TIMER (5, 10, 15 E 20 SEG), COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEG E NO FINAL DA OPERAÇÃO. TEMPO MÁXIMO DE USO CONTÍNUO: 300 SEGUNDOS. COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA. CORPO CONFECCIONADO EM ABS INJETADO. INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE, INDEPENDENTE DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA. A SOLIDIFICAÇÃO (CURA) DA RESINA NÃO É AFETADA PELA DIFERENÇA DE CARGA DA BATERIA. TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL - 120 MINUTOS. SILENCIOSO, POIS NÃO NECESSITA DE VENTILAÇÃO FORÇADA. BIVOLT AUTOMÁTICO 90/240V.PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134OC E COM GIRO DE 360O.SISTEMA STAND BY. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. MODOS DE USO: RAMPA, CONTÍNUO E PULSADO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 19,4 CM; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 90 - 240 V; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; PESO DA PEÇA DE MÃO: 0,18 KG; PESO BRUTO: 0,65 KG; COMPRIMENTO DE ONDA: 420 À 480 NM; EMISSOR DE LUZ: LED; BATERIA: 3,7 - 1400 MAH; POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM2. DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA. GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 1 ANO. (REFERÊNCIA SCHUSTER EMITTER C)	Microdont Blue Star	UN	4,00	342,39	1.369,56
22	1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TEMPERATURA AXILAR. TEMPERATURA EM APENAS 1 MINUTO, CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ACOMPANHA ESTOJO EM ACRÍLICO PARA BOA CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, BATERIA JÁ INCLUSA PARA USO IMEDIATO, PRATICIDADE EM UM ÚNICO BOTÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. CÓDIGO BR 435801.	GTech	UNID	40,00	14,99	599,60
23	1	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE DE 5 LITROS/HORA. TUBO DE DESTILAÇÃO E CALDEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO. CHAVE PARA LIGAR E PARA DESLIGAR MANUALMENTE O AQUECIMENTO. SISTEMA DE SEGURANÇA DESLIGA AUTOMATICAMENTE NA FALTA DE ÁGUA. SUPORTE PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE. VOLTAGEM: 220V. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 01 ANO.	Kondentech Aquatech	UN	2,00	796,79	1.593,58
24	1	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED: COM ESPELHO, PROJETADO PARA USO CLÍNICO E AMBULATORIAL, PARA AS ESPECIALIDADES DE GINECOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, OFTALMOLOGIA, UROLOGIA, ANGIOLOGIA E ESTÉTICA. MAIOR LUMINOSIDADE. REGULAGEM DE ALTURA DE 1,10M A 1,40M HASTE FLEXÍVEL CROMADA - MAIOR ÂNGULO DE MOVIMENTAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS - MAIOR ESTABILIDADE MAIOR AUTONOMIA DE TRABALHO - 2 METROS DE FIO. DISPONÍVEL NA COR BRANCA PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. BIVOLT - 110/220V PINO TRIPOLAR - ATERRADO. LÂMPADA LED 5W BAIXO CONSUMO DE ENERGIA PESO:- 3KG. PROCEDÊNCIA:- NACIONAL. GARANTIA DE 01 ANO	Ouro Verde	UN	2,00	365,00	730,00
36	1	BRACEIRA PARA INJEÇÃO: CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: ALTURA REGULÁVEL MÍNIMO 03 PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHAS	Ouro Verde	UN	4,00	111,99	447,96



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		ANTIDERRAPANTES, HASTE E APOIO DE BRAÇOS SÃO CONSTRUÍDOS EM AÇO INOXIDÁVEL. APOIO DE BRAÇO COM ESTOFADO COM REVESTIMENTO EM COURVIM IMPERMEÁVEL E DE FÁCIL ASSEPSIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E/OU DE FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

7.340,66

### PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	CADEIRA FIXA: COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM AÇO PINTURA EPÓXI ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 78CM, LARGURA: 42CM, PROFUNDIDADE: 40CM, PESO MAXIMO SUPORTADO 120KG	ELITE 001/PRETO	UNID	90,00	99,79	8.981,10
12	1	MESA DE ESCRITÓRIO 2 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E FECHADURA, PUXADORES CROMADOS, FABRICADAS EM MDP 15 MM, COR BRANCA. TAMANHO MÍNIMO 130 CM DE LARGURA, 0,75 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,70 CM DE ALTURA	MARTINUCCI	UNID	16,00	566,74	9.067,84
20	1	CADEIRA TIPO ESCRITORIO: BASE GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS. ASSENTO E ENCOSTO INJETADO E TAPEÇADO EM CORVIM PRETO COM BRAÇOS FIXO, 5 RODIZIOS- ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE DA 45. MÁXIMO SUPORTADO: 130 KG. COR PRETA.	PAPIROS MOVEIS	UN	100,00	229,99	22.999,00
45	1	TELEVISOR: TIPO SMARTTV. TELA NO MÍNIMO 40". POSSI CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB E FULL HD. VOLTAGEM 110.	PHILCO ROKU	UN	4,00	2.247,19	8.988,76

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

50.036,70

### SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
35	1	BEBEDOURO REFRIGERADO DE MESA: POSSUI SAÍDAS DE ÁGUA NATURAL E GELADA; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL; TENSÃO ELÉTRICA 127 V; SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 390 MM ALTURA X 280 MM LARGURA X 290 MM PROFUNDIDADE.	polar bebedouro	UN	9,00	463,00	4.167,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

4.167,00

### STARKLINICAL DO BRASIL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	LIXEIRA DE COLETA SELETIVA C/5 50L LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA: CONJUNTO COM 5 LIXEIRAS FABRICADAS EM POLIETILENO, SUPORTE E, AÇO CARBONO PINTADO NA COR PRETA, CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS, SISTEMA DE TAMPA VAI E VEM.	PLASVALE LIX02L	UNID	4,00	619,17	2.476,68

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

2.476,68

### TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
39	1	COLCHÃO SOLTEIRO: DENSIDADE: D-33 ESTRUTURA DO COLCHÃO: ESPUMA, PESO REAL SUPORTADO (KG): MÍNIMO 120 KG REVESTIMENTO DO COLCHÃO: POLIÉSTER, ALGODÃO OU OUTRO TIPO DE TECIDO, ALTURA: MÍNIMO 18 CM, LARGURA: MÍNIMO 78 CM, PROFUNDIDADE: MÍNIMO 1,88 CM. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	ECOESPUMA ECO 33	UN	8,00	275,94	2.207,52

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

2.207,52

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezessete dias de novembro de 2021.

**José Luiz Bittencourt**  
Prefeito Municipal